
ANO XXIX - Maceió/AL, Quinta-Feira, 11 de Julho de 2024 - Nº 6964 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16 

indeferimento do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

1100.34067/2024, sob pena de arquivamento dos autos. 

  

Maceió/AL, 10 de julho de 2024 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D3743C81 

 
INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE 

MACEIÓ - IPLAN 

PORTARIA N°. 040/2024/GAB/IPLAN, MACEIÓ/AL, 10 DE 

JULHO DE 2024. 

 

O SECRETÁRIO-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE MACEIÓ - 

IPLAN, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 

considerando o que dispõe na Lei Delegada nº. 005, de 18 de abril de 

2023 e no art. 17 do Decreto Municipal nº. 9.486, de 4 de julho de 

2023, e em conformidade com o Decreto Municipal nº. 9.193, de 08 

de abril de 2022, e de acordo com o processo administrativo nº 

12100.80694.2024. 
  

RESOLVE:  

  

DESIGNAR o servidor público municipal Sr. VICTOR D`ÁVILLA 

LINS MONTENEGRO CARNEIRO DA CUNHA, matrícula nº. 

965744-4 para assumir a função deDiretor da Diretoria Executiva 

de Projetos deste INSTITUTO DE PESQUISA E 

PLANEJAMENTO URBANO DE MACEIÓ - IPLAN, no período 

de 10/07/2024 a 08/08/2024, por motivo de FÉRIAS do servidor 

público municipal Sr. CÍCERO DUARTE DE ARAÚJO, matrícula 

nº. 966225-1. 

  

ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 
Secretário-Presidente/IPLAN 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:888367F7 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 0244/2024 . - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N°. 10100.116990/2023. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEMESP, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 50.829.804/0001-76, neste ato representado 

pelo Secretário Sr. FRANCISCO CARLOS DO NASCIMENTO e 

de outro lado a empresa RNL TRADE AND FACILITIES LTDA. - 

ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 06.043.786/0001-00,representada 

pelo Sr.ITAGIBA RIBEIRO MOURA. 

  

DO OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Contrato, a 

Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de 

máquina de café expresso. 

  

DO VALOR: O Valor do presente Contrato é de R$ 8.600,00 (Oito 

mil e seiscentos reais). 
  

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 01(um) ano 

contados da sua divulgação no Portal Nacional de Contratações 

Públicas – PNCP, prorrogável por até 10(dez) anos, na forma dos arts. 

106 e 107 da Lei n°.14.133, de 2021. 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UNIDADE GESTORA: 130001 Secretaria Municipal de Esporte - 

SEMESP; GESTÃO: 00001; EVENTO: 400001 RC08 - Emissão 

de Pré-Empenho da Despesa; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

13001 Secretaria Municipal de Esporte – SEMESP; SUBAÇÃO: 

448009 Viabilizar a Gestão e Manutenção Administrativa do 

Órgão; FONTE DE RECURSO: 1.5.00.000001 Rec não 

Vinculados de Impostos; NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.12 

Locação de Maquinas e Equipamentos 
  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 09 de Julho de 2024. 

  

Maceió/AL, 10 de Julho de 2024. 

  

EMÍLIA VENTURA PICANÇO E SILVA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 964995-6 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CCA82935 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 245/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024-CPL/ALICC PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 12500.130720/2023 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  

FORNECEDOR REGISTRADO: PRINTPAGE LOCACAO E 

TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 09.392.052/0001-25. 
  

OBJETO: Registro de Preços referente contratação de empresa 

especializada na execução dos SERVIÇOS DE FORNECIMENTO 

DE SOLUÇÃO DE OUTSOURCING (IMPRESSÃO, CÓPIA E 

DIGITALIZAÇÃO), INCLUINDO A MANUTENÇÃO 

PREVENTINA E CORRETIVA E O FORNECIMENTO PEÇAS E 

SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS (tonners, impressoras lazer (mono 

e colorida), cartões- crachás, cabeça de impressão, etc., (EXCETO 

PAPEIS TIPO: A0, A1, Carta, A4, A3, Oficio I/II) 

  

ITENS REGISTRADOS LOTE ÚNICO: Valor unitário item 01: 

R$ 1.700,00; item 02: R$ 214,90; item 03: R$ 110,00; item 04: R$ 

80,00; item 05: R$ 400,00; item 06: R$ 189,80; item 07: R$ 2.050,00; 

item 08 R$ 50,00; item 09 R$ 103,20. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 12(doze) meses e poderá ser prorrogado, por igual 

período, desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir 

da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos 

arts. 20 e 21 do Decreto nº. 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 10 de Julho de 2024. 

  

Maceió/AL, 10 de Julho de 2024. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE  
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 964997-2 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0EEB55FC 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 247/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2024-CPL/ALICC PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 12500/4443/2024 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: GIBBOR BRASIL 

PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI EPP, CNPJ: 

08.329.433/0001-05. 
  


